
UCHWAŁA NR 338/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Miastu Katowice w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji zadania pn. "Katowicka Infrastruktura Rowerowa - Velostrada nr 6 - odcinek 
od ul. Kolistej do granicy z Miastem Mysłowice w śladzie nieczynnej linii kolejowej Maczki - Bór. Etap - 

nabywanie nieruchomości niezbędnych pod realizację inwestycji" 

Na podstawie art. 16 ust.1  i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz.U. 2022 poz. 1709 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. 
z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1634 z późn. zm.) 
oraz zgodnie z uchwałą nr XXXII/250/2021 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
24 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia opracowania pn. "Ramowy program realizacji metropolitalnych dróg 
rowerowych w obszarze GZM" 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Miastu Katowice w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie 
realizacji zadania pn. "Katowicka Infrastruktura Rowerowa - Velostrada nr 6 - odcinek od ul. Kolistej do 
granicy z Miastem Mysłowice w śladzie nieczynnej linii kolejowej Maczki - Bór. Etap - nabywanie 
nieruchomości niezbędnych pod realizację inwestycji" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1, zostanie przedstawiony do porządku obrad najbliższego 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 491DFE7E-45A3-45AE-8429-14B97AB351F9. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Projekt 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Katowice w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji zadania pn. "Katowicka Infrastruktura Rowerowa - Velostrada nr 6 - odcinek 

od ul. Kolistej do granicy z Miastem Mysłowice w śladzie nieczynnej linii kolejowej Maczki - Bór. Etap - 

nabywanie nieruchomości niezbędnych pod realizację inwestycji" 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 

śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 1709 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz zgodnie 

z uchwałą nr XXXII/250/2021 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia opracowania pn. "Ramowy program realizacji metropolitalnych dróg rowerowych 

w obszarze GZM", na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Miastu Katowice w formie dotacji celowej, w wysokości 676 906,00 zł 

(słownie: sześćset siedemdziesiąt sześć tysięcy dziewięćset sześć złotych 00/100), z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji zadania pn. „Velostrada nr 6 w granicy Miasta Katowice”, w ramach projektu pn. 

MSTR Velostrada nr 6 – Katowice (Brynów-Giszowiec) – Mysłowice”, etap pn. "Katowicka Infrastruktura 

Rowerowa - Velostrada nr 6 - odcinek od ul. Kolistej do granicy z Miastem Mysłowice w śladzie nieczynnej 

linii kolejowej Maczki - Bór. Etap - nabywanie nieruchomości niezbędnych pod realizację inwestycji". 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 pochodzą z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określi 

umowa zawarta pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a Miastem Katowice, do zawarcia której 

upoważnia się Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały Nr 338/2022

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 8 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 491DFE7E-45A3-45AE-8429-14B97AB351F9. Podpisany Strona 1



 

 

Uzasadnienie 

Środki finansowe na dofinansowanie zostały przewidziane w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2031 przyjętej uchwałą nr XXXVIII/298/2021 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2031 (z późn. zm.), 

zgodnie z "Ramowym programem realizacji metropolitalnych dróg rowerowych w obszarze GZM" 

przyjętym uchwałą nr XXXII/250/2021 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 24 

lutego 2021 r. 

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późn. zm.) pomoc finansowa jednostkom samorządu terytorialnego może być udzielona 

w formie dotacji celowej, co wymaga podjęcia uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 491DFE7E-45A3-45AE-8429-14B97AB351F9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-12-08T13:55:36+0100




